[} SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a Lei
PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA esta
Prestacao.

Conselho Escolar Paulo Aragao
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 29.796,59
Repasse Mensal: 8.000,00
Rendimento: 275,01
Deposito: 600,00
IOF: 0,00
IRRF: 64,06
Receita Total: 38.607,54
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA outubro/2022 19/10/2022 2.751,20
POLO APARELHOS E UTENSILIOS |setembro/2022 30/09/2022 1.990,00
DOMESTICOS
POLO DEDETIZAGCAO outubro/2022 14/10/2022 800,00
POLO INTERNET outubro/2022 25/10/2022 251,20
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 05/10/2022 1.000,00
POLO LUz outubro/2022 25/10/2022 2.035,16
POLO OUTROS outubro/2022 06/10/2022 94,94 OLIMPIADA MANDACARU
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
8.991,50
Saldo: 29.616,04
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESPA - ESCOLA PAULO ARAGAO

N°Processo: Data Abertura:
P223648/2022 07/11/2022-10:11
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Paulo Aragao

pbserva:in :
sem observacao

TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C]J 07/11/2022-10:11 Ariella Conceigao Ponte Loiola
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BESOOLA: PAULD ARAGAD

ENDEREQO: RUA CAETANO FIGURIREDO, 100 COHABI CEP: 62.050845_ SOBRAL - CEARA
EMAIL: PAULOARAGAO@EDUSOBRAL CRLGOV. IR

ONPJ: 01,00 1L 368 0001-03

INEP: 23025439 '

OFIiCIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N 1400022

Para: Seerctaria Municipal da Educacio de Sobral- SME
Hel: Eneaminhamento da Prestacio de Contas

Presado Seeretario,

Encaminhamos 4 Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
OUTUBRO2022, no valor de RS 8.600,00 (('rilu_mii e seiscentos reais) referente ao més de OUTUBRO de 2022,

Atfenciosamente,

Ariella Conceicio Ponte Loiola

Presidente da Unidade Executora
* Ariella Conceigao Ponte Loiola

Diretora Escolar DNS-3
Ato N? 19972022
[lmo. Sr.

Franeiseo Herbert Lima Vasconcelos

"
Sopretario da Educacio-SMESOBRAL
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ESCOLA: PAULO ARAGAD w

ENDEREGO: RUA CAETANO FIGUEIREDO, 100 COHAB Il CEP.: 62.050845_ SPBRAL - CEARA
EMAIL: PAULO.ARAGAO@EDU.SOBRAL.CE.GOV.BR

CNPJ: 01.901.368/0001-93

INEP: 23025433

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Gilmara Alencar Duarte, Francisca Nubia
Rodrigues Rocha de Paula e Albaniza Xavier Barbosa Lopes, depois de examinarem cuidadosamente 0s
documentos que compbem essa prestagio de contas do PMDE REFERENTE A OUTUBRO/2022, NO
SALDO NO VALOR DE R$ 38.607,54 (trinta e oito mil seiscentos e sete reais e cinguenta e quatr_o centavos)
sendo utilizado o valor de R$ 8.986,56 (oito mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos),

que sao de parecer favoravel em razdo de regularidade de contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral, 10 de NOVEMBRO de 2022.

GILMARA ALENCAR DUARTE éﬂ?mq, .Alféhe.ﬁa_ DM:/E, 89031036197

Assinatur ; RG
FCA. NUBIA RODRIGUES ROCHA DE PAU(_._.; a .ﬁffr,mrhr/b t-:za"// v 3 7120072611980
RG

Assinatura

ALBANIZA XAVIER BARBOSA LOPES A Mpnn nio scca it 2t oW, 91015026055

Assinatura RG

u";'z.u { / {,_\ Eoncel i AT-M:ZZ Yé’,fowéx.
Ariella Conceigéo Ponte Loiola

Presidente da Unidade Executora

99002045728

RG
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0511112022 07.45

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente:
ente:  CONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAD

Conta: 0554 | 003 | 00001458-0
Data: 05/11/2022 - 07:45

&

Mes: Outubro/20232

Periodo: 1-131
Extrato
Data Mov. N, Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/09/2022 900578 CHEQUE PAG
30/09/2022 727220 RESG AUTOM
“ 30/09/2022 000000 SALDO DIA
03/10/2022 900579 CHEQ COMP
03/10/2022 727220 RESG AUTOM
03/10/2022  000DOD SALDO DIA
04/10/2022  00DODOD SALDO DIA
05/10/2022 900580 CHEQ COMP
05/10/2022 727220 RESG AUTOM
05/10/2022  00DDOOD SALDO DIA
06/10/2022 900581 CHEQUE SAC
06/10/2022 727220 RESG AUTOM
06/10/2022 000000 SALDO DIA
Q‘ 07/10/2022 000341 CRED TED
07/10/2022 221007 EST DEBITO
07/10/2022 290001 APL AUTOM
07/10/2022  0ODOOO SALDO DIA
10/10/2022 000000  SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022  00000D SALDO DIA
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 900582 CHEQUE SAC
17/10/2022 727220 RESG AUTOM
17/10/2022  D0DOCOOD SALDO DIA
18/10/2022  0DDOCOO SALDO DIA
19/10/2022 900583 CHEQUE PAG
19/10/2022 727220 RESG AUTOM

hitps//gerenciador.caixa.

I:nt_a_mal-—BaNki ng-—CAI_XA

Valor
0,00
1.820,38D

1.820,38 C

1.990,00 D

1,990,00 C

1.000,00 D

1.000,00 C

94,94 D

94,94 C

B.000,00 C
600,00 C

8.600,00 D

800,00 D

800,00 C

2,751,200

2,751,20 C

gov.br/SIIBCimprime_ex _perim.lo.meeasa?hanalalnidFNHszﬂzz&hdntlataFMalﬂ‘IHDfZDZl'

Saldo

0,00
1,820,338 D
poocC
p,00C
1,990,000
p,00C
p,00C
p,00C
1,000,00 D
0,00 C
p,00C
94,94 D
0,00 C
0,00 C
8.000,00 C
B.600,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
p,00C
0,00 C
0,00 C

B00,00 D

0,00 C
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19/10/2022  ©ODDOD SALDO DIA
i
20/10/2022 092022 DB CEST P) 69,00 D £4,00 r
20/10/2022 727220 RESG AUTOM §9,00C 0,00 f
0.00 €
20/10/2022  0ODOOO SALDO DIA ) ”’.
21/10/2022  oobooo SALDO DIA oo
24/10/2022  0DDOOD SALDOC DIA o
25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
26/10/2022 Q00584 CHEQUE PAG 251,20 0 151,200
26/10/2022 900585 CHEQUE PAG 2,035,16 2,286,360
26/10/2022 727220 RESG AUTOM 2.286,36 C 0,00 C
26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

i

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pesspas com deficiencia auditiva: 0800 726 2492
Owwndoria: 0B0D0 725 7474

AlS CATXA: 0BOO0 104 0104

hitps:/igaranc ador.calka.gov.br/SIBCimprime_exl_periodo.processa 7hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022




1506720
23,1013 SIDMF-EXTRATO

v Extrato Fundo de Investimento
CA' “ A Para simplas verificacdo

ome de Apéncia
OBRA ddigo ragho migado _J
£, CE 0554 5823 15/08/2023
ndo
E NPJ do Fundo Inicio das Athidadaes do Funda |
IXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 ‘ 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
| ": ;H:nt'ﬁi No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
724 JL___8.3381 Il 89,4697 | 1,898122 I 1,914681
Administradora
Wome
nderego NP.J da Adminlstradora
Caixa Econdmica Federal Eas - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflia/DF Fou.aeu.zuwoum -04
Cliente
g%n;qﬂs PFICNPJ Caonfa Corrente Ilwsfﬁna tha
. ESC ESCOLA PAULO ARAGAD 01.801.368/0001-83 003 .000014580 10/2022 01/01_|
Analiza do Perfil do (nvestidor IData da Avaliacdo
Resumo da Movimentagdo
Histdrico Valor em RS Qlde de Colas
Saldo Anterior 29.796,59C & 15.697,928903
Aplicaghes B.600,00C 4,520,968316
Resgates £.991,50D 4.751,028457
Q ‘endimento Bruto no Més 275,01C
RRF 64,060
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 29.616,04C 15.467,868763
Resgate Bruto em Transilo* 0,00
() Valor sujetts & tributagis, conforme legislagho am vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qide de Colas
03/10 RESGATE 1.890,000 1.055,506225
IRRF 14,350
IOF 0,00
05/10 RESGATE 1.000,000 530,046297
IRRF T,400
1OF 0,00
06 /10 RESGATE 94,840 50,3053086
IRRF 0,710
10F 0,00
o7 /10 APLICACAD 8.600,00C 4.520,968316
17710 RESGATE 800,000 429 030866
IRRF 6,450
[OF 0,00
18710 RESGATE 2.751,20D 4.452 381880
IRRF 19,990
g IOF 0,00
20/10 RESGATE 89,000 36,366387
IRRF 0,410
|QF 0,00
26/10 RESGATE 2,286,360 1.203,391493
IRRF 14,750
IQF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
284 87 64,06
Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conhega 08 E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagfes!
axclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com Caxas de administracdoc inferiores ds.
praticadas pelc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento 4o alcance de suas mios, de acorda com seu perfil.

Um jeito prético de investlr, da comodidade da sua casa!

Erezado {a] Cotista, comparecs 4 sua agéncia oe relacionamento & cadastre ou atualize
sey endersgo de e-mail.

Servigo de Atendimento a0 Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrinico:

0800 725 7474 hltps:.rmww‘}.caixa.umr.brfatendimentﬂﬂelafcnas da caixa.asp
Acesse o site da CADIA: www.caixa.gov.br

hrtps:ffsldmmto.caixa.go\r.hr.fsidmie:v.tratnFcnnlrallsra’amratu_ext-atuFundnlmrasﬂmuntu 112
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Versao: 1.5.9 zl

S a - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
T AN DOUTORMONTE 563-CENTRO
90 A gt ddobent SOBRAL - CE - CEP: 62011-200
- CNPJ: 07.817.77810001-37 T
ONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTD E SERVICOS wjg@zz
RUA CAETANC FIGUEIREDO., S/N. EDUCACAQ
COHAB 11 - Cer: 620850845
SOBRAL-CE
Clsos AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 0 PUB MSE'* m&é'q mﬁ.‘éﬁ Yoo  eeeoz1
Hidrémetro |Data de Instalagdo| Localizagao | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
206644010 ©8/12/2020 | oppo27007 16/09/202f  17/10/2022
~ DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2300 Mes/Fat,  Consumo 0
Laitura atual: 2453 poa/2022 136 p
g?"ﬂ;mgi 153 es/2022 114
Mechin: 152 @7/2022 88
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 06/2022 196
@5/2022 208
p4/2022 173
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorie: E.T.A. Data: ©1/01/2022
Parawetros  Cov #H Clorg  Tuldez  Fluor Coll, Totals
Padran st 504 6Bad5 atefd ate BT ate |5 el Ausente
(bt idos 15.9 7.15 48 ©.66 B.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao F KD, o |
1 AGUA 1.618,3"
2 ESGOTO 1.132,85
@,
4::‘“4 -r"ni'w
._h’” 0 -.;3::?{;
Rl g .-fa G.
Q I:-."\:}ci'\- JJL_ <
i {*. ‘::_r 0
e,
,
lta: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: @,03 (porcento
Vencimento: 14 /11/307) TotalaPagar:  2.751,20 J
-------------------------------------- =
_ SAAE agradece pela sua pontual idade.

L'y
o
@

%GQUIHA: sortelos de

s
| 292-

15/0UT/2022
<01, 05,005818-5
# LOCALI0ADE: SOBRAL
= AG. VINCULADA: 8554

g COMPROVAN
SpAE SERY AU

4= CAIXA ECONOMICA FEDERAL

I

sequnida-feir

448565754-9

HORA OF @
TERM 0361

TE DE PAGAMENTD
T AG ESG SOBRAL CE

DO PAGAMENTO: 2.751,20
EI‘MLUR & B26800000273 512082692000
354610222201 21594200095

20-449569754-9
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s PAGO_44 ] 10 1 2022
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO X COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O MATERIAL FQI RECEBIDO

14940, K77 y
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nlanco Itau | 341-7 IRGGIMM

An pagameio
Vaneimanta
ﬁﬂ mmﬁm. 'AGUE EM QUALQUER BANCO OU CORRESPONDENTE NAO BANCAR el el s
e — . ———— Ranaficidrin
msmm SERV "%
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ROD CF-130 8N - PEREIRD
PERLIRO - CE - CEP R3460-000

4(/’; brisanet

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - CE

NOTA FITCAL
FATUPA 9ERVICO
COMUNICAGAD MODEL
21

CNPJ 04 601 387/0001-28  |E 0ABAISA40 Barla: 41
FOME: (B4) 33533017 / Fax
' OONELELL:]
CUEETE'I::D Enn.ﬁnlhr_- Excolnr Poulo Afagao r:::ﬁ;r o Uﬂﬂﬂnﬂﬂﬂ'gﬂﬂﬂaﬁﬁJ 1157
ENDER ! un Adricn 0 UF: CE ; 07.10.202
BARRO: ~~  Sinhé Savdia  CEP: 62050480 BAISERE 30.10.2022
MUKICIPIO:  Sobral |E AMPE At 101202
CNPJ/CPF:  01.901,368/0001-93 CompRramly. 530 b, comercial
Emall: paulonragan. seducsobrl@gmall.com 5 a: Prastagdo serv, comun. 8slan. e == ]
g a3 HAT.OPERAGA _ |
Cartral de Atandimanto: 0800 281 3017

RESERVADD AD FISCO: DBBDOE 222G6FF AF 10058992CC43685CH

VALOR (RS) |
i 251,20
RESUMD DOS SERVIGOS
Servigo de Intemel SCW FBR-
.
L8
ATESTO QUE O 5E FRESTADOD E( T .:hli’_ﬂz_}"w
r O RECH e
ATESTO QUE O MATERIAL FOI rEcEsIDo L “E C URMO DO PPJTDE
e 25,40,2097 :
[ T = A A S
—IRUENADOR DE DESPESAS
TOTAL NOTA FISCAL RS 251,20
ICMS BASE DE CALCULO RS 94,20 ALlauoTa 20,00 % VALOR RE 18,84
PISICOFINS CUM. BASE DE CALCULD RS 232,36 ALlouoTa 3,656% WVALOR R% B.48
PISICOFINS N CUM. BASE DE CALCULD R$ 0,00 ALlouoTa 0,00 % VALOR RS 0,00

IMPOSTOS RETIDOS

P18 Retido: R$ 0,00 COFINS Retida: RS 0,00

CSLL Retida: R% 0,00

IR Retido: RS 0,00

Total Retengdes: RS 0,00

Aliquota: % 0,00

Contribuigio para o FUST & FUNTEL 1,5% do valor das servigos - ndo repassades ae cllenta
Nota Fiscal emitida conforme o convénio 115/03

A strin do decumento fiscal pode ser reiniciada ou alterada, conforma discriclonariedade do dispositive legal do Convinio 11503

Clausula Segunda, incisive Il o Nl

INFORMACOES COMPLEMENTARES:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE
NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA ]

Enderegco: ROD CE-138 1

CNPJ: 04.601.397/0001-28 _

ancias relativas aos débitos administrados pela secretaria de

Néo constam pend
finangas do municipio.

Constam nos sistema de tributagao débitos com exigibilidade suspensa nos termos do
art 151 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966- codigo tributario nacional
(CTN), ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da fazenda
publica em processo de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que
determina sua desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0OS

mesmos efeitos da certidao negativa.
/\\

1 Reqinei dos Sanlcs
f m}?‘u‘h\?ﬂﬁﬂ do Finpr(®s
Semal mﬁ)gﬂﬂﬂ:}ﬂ |

Data DE VALIDADE: 08/01/2023 .
Chefe do Setor

DATA DE EMISSAO: 10/10/2022

Validade: 90 dias

Cidade: PEREIRO/CE
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227188531

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ %= | IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|{|{RAZAO SOCIAL:
| BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.

Inscricdo Estadual:
066839440

CNP1 / CPF:
04601397000128

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 As 14:58:19
VALIDA ATE 04/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:ffinternet-consultapublica.apps.sefaz ce gov.bricertidacnegativaconsultarPdfTtipoDevedor=2&codigoDevedor=04601397000128

hilps fintornel-consullapublica apps.safaz.ce.gov. bricoftidnonegativa/canaultarPdiipaDavedar=2AcndigaDavedsr=048017
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NI MINISTERIO DA FAZENDA

3 Secretaria da Receita Federal do Brasil
0 ’, ﬁr? Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

= .

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de

execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esla cerliddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:20 do dia 05/10/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Walida até 03/04/2023,

Codigo de controle da certiddo: 8312.2E06.E019.7EA6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Parcpina L

PODER JUDICLIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACCES S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.601.397/0001-28

Certiddoc n%: 33612344/2022

Expedicdo: 05/10/2022, &s 14:59:33

Validade: 03/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigio.

Certifica-se que BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.601.397/0001-28, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdc desta certiddo condiclona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissic de Conciliacgao Prévia ou demais titulos gque, por

disposicdo legal, contiver forega executiva.
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CAIXA

CalXa ECONCOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.601.397/0001-28

Razio Social:BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA

Enderego:  ROD CE-138 SN KM 14 BRISA 1 KMAC / CE DIVISA COM RN / PEREIRO /
CE / 63460-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagdo Namero: 2022093001230263907636
Informacdo obtida em 05/10/2022 15:00:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO a quantia
de R$: 1.000,00 (UM MIL REAIS) referente 2 NOTA FISCAL DE N° 1720
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, DE DE 2022,

ANATANA AGUIAR

Mﬁr\_ﬁ} d&gmiwx

27.535.796/0001-571
A DEAGL:ARP 8QUSA ZIRELI - ME
Av. B (CHCOHAB I1), N® 651
Cohab Il - CZP: 62.050-820

LsoesAL - CEJ
o R PAGO_QJ 140 12022
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WOR, ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000001720
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragio | 04/10/2022 Compeléncia ouT/2022 N da NFS-e Substituida 0
N®do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples 5iM 1]

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Nomﬂ FEHIHSIE Badanman

Endereco |AVN B, 651 - COMAB II

CPFICNPJ  [21.535.796/0001-57 I Inse, Municipal] 14591 i urF I CE | Insc. Estadual ‘ 0
Cidade] SOBRAL [c.e.p[62050820 | Comp] [ etefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Soclal | CONSELHO ESCOLAR PALULO ARAGAO E-mail
Enderego | RUA R AFRICA, SIN SINHA SABOIA 62050480 SOBRAL-CE
< CPF/CNPJ| 01.901.368/0001-93 Insc. Municlpal o Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 | LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL , 1,00 1.030,93 1.030,93

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTDS FEDERAIS
PIS 000 | corms | om| mss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
i Valor Total da Mota ] 1.030,83 Matureza da Operagan Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Descanta Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugde Permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacdo {-} Desconto Incondicionade 0,00
() Retencées Federsis 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Retenges 0.00 Cédigo de Validagio/Link {X) Aliguota do ISS 3,0000 %
() ISS Retido 30,93 hdivsyzo9 ISS a Reter (4Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liguido 1.000.00 | http:/fwww.sobral.ce gov. brf (=) Valor do 1S5 30,3
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: D4/10/22 09:52 Hisia da ESSQU'.--"_'TEETE?TS?
em Y I iy
o= A g
s ) 05 'fQ_'M
EST0 QUE O SERVIGU FOI PRESTADD [3¢ oy / ¢\
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2 R LRl i S = fa \
ATESTU QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO | o

Q3 0. 2072 | ol oD
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"y : /
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidido n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, &s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR S0USA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA coOmo
inadimplente ne Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais d6 Trakalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes prevideneiarios, a honorarios; a custas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissidoc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




®

e,
m—‘ QINIST%RID DA FAZENDA
.- ecretarla da Receita Federal do Brasil
; ;:i'f Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

N

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

o).
2

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001 -57

Ressalvaqp 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n8o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid3o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados, Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n®8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidde esta condicionada 2 verificac8o de sua autenticidade [a Ifntermet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2110/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.
Cédigo de controle da certiddo: EBSE.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-



A3 05, PREFEITURA DE SOBRAL
e o SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Wi Ty

_— N® 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE ou RESPONSAVEL

Inscriclo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAEB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Requerimenlo Natureza Jurldica
0000006359/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Cercificaros para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘ﬂnadimplenLes desla Secrelaria, consLalLa-se - alé a presenLe dala - ndo exislirem em norme do(a)

“requerenite, renhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Crcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

pPosteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a pPresente Certidéo.

A aceitacdo desta certidio estid condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: htrp://servicos.spesdgov. com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certid&o & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




P

CAIXA

CBERAECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Raz3o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092303283728065771
Informacao obtida em 04/10/2022 10:07:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf .caixa.gou.brfconsuI!acrﬁpagasﬁmpresaaa.jsr

"
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

CertidGo Negativa de Débitos Estaduais
202221787190

Emitida para os efeltos da Instrugio Mormathe N* 13 de 02/03/2007

___ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

B o B R L L1 T LT

CNPJ / CPF:
21535796000157

[RAZAO SOCIAL:

1
NP I
i

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de

€ inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
hada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

O "= B - i T -1 ] 2 o]
EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/20622 AS
08:01:58
L4 VALIDA ATE 10/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser
comprovada via Internet, no endereg
www.sefaz.ce.gov.br




TERMO ADITIVO AG CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDG ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO. QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA
ABAIXO.

Pelo presente teimo aditivo, de uim lado como CONTRATANTL, CONSELHT E5COLAR PAULD ARAGAC,
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.901.368/0001-93, com sede na END: RUA AFRICA,BAIRRO: SINHA SABOIA
N: S/N, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA

EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N* 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE,

raenluem entre € arnrdarem n nracanta Termn Aditivn, nara tndne ne fine lapais na forma das semintes

clausulas:

CiALISLILA PRIMEIRA

~'NALIDADE; O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de

Ervimwaiva A AT — (%4
B . Al e 1 foamal memm
TeVETCITO GE cued, prarrsauﬂd\':'se £5te aGitivia P07 4 (Ui ane.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

FUNDAMENTACAO: O presente 1ermo Aditivo fundamenta-se na Ci4usuia terceira do contrato originario,
nermanecendn o valor de RS: 1.000,00 (um mil reais) estandn nerfeitamente justificadas para ambasg as

partes os motivos que ensejaram o presente.

_g_‘ﬁ.usm.n. TERCEIRA
Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicbes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F271.535. 796m003-551
A.DEAGUIAR SOUSAEIRELI.ME  SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Av. B () COHAB iy Mo g22

Cohab 11 - CEP: 62.050-820

LsoBRrRaAL - ~E ;
i- ',;_'____\ ‘- “! ‘.Lk::;:\' 1'\51\ ¥ g.}.—:& [-1 ‘--_:'_i-,_g.,\_‘_.' AT A | [ 'l: " b £ i , AL ) F f=irp : "'.f_;i_l"-l ~“
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ~ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE

TECTCRAS IRILAAT }(W |
T I TS L R T \
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. .ix COMRECURSO DO PMDE

ATESTD QUE O MATERIAL FUIL KECE

30, 2 2027

OROENADOR DE DESPESAS

ATESTOQUE W =




—'{4 T

NF-¢
BRCENEMOn CORNT ANTI T84 MOTA FTSCAL INSCAD AD LADG
A aSAD. 30082011 . DEST /REM_CONSELHD ESCOLAR PAULD ARAGAO : VALOR TOTAL RS | %3009 N° 000003249
DATA DR RECENBISE | IDRMTINCALAD 6 ASSINATLAA D0 RECENTON SERIE 000
S —
EEMTTRICAD AD DO EMITENTE DANFE "| " l, I"“ nl
GIS MIUDEZAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA e e
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 759 - CENTRO - CEP:62010- 0 - ENTRADA 2322 0901 4321 82000132 $500 0000 0032 4910 003
| - SAIDA Consultn de mutenticidode no portal nacienal da NF-e

060 - SOBRAL - CE

et N° 000003249 1.1 /2

SERIE 000

www.nle, fazenda, gov, br/portal
ou no site dn Sefaz Autorizadorn

TROTOCOLO DR AUTORGEAGAC D S0

HATURELA, [T O [RACAD
VENDA NO ESTADO

DTG IS TALILAL D0 SUNST. TRIN

123220063692924 30/09/2022 12:05:49

CHPICTF

01,432.182/0001-32

THICRICAD 3 TADIUAL
069773084
DESTINATARIO  REMETENTE —— AR DA ESSAD
HOME | RAZAD SOCTAL
01.901.368/0001-93 IFI."'U?EG?}ZNTMM
CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD e TETRS — TR TAL
ENDERECD Z
SN SINHA SABOIA _| 62050-480 ..E,ﬁ?ﬂif
NEEI;:IIEFR.ICA. FONE / FAX UF THECRIGAC ESTADUAL
SOBRAL CE 11:55:25 |
- VALOH
'H‘w VALDR | DESCRICAD vaLoR | DESCRICAD VALOR | DESCRIGAD
L& o 1.990.00
“ALCULD DO IMPOSTO - :
ra.ts::lnﬁ CALCULG DO BEMS WALGE DO IChS BASE CALC ICHS SURST, VALDR DO POMS SUBST. WALCR TOTAL DO% FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 S—— 1.990,00
VALDH DD FRETE ;‘:\LUR [ SHOLROD NRACONTO DLUTRAS DESP. ACESS WALOR D0 [P WAL,
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.990,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS = e — ST
RAZAD SOCLAL, FRETE MOR CONTA CODIGOANTT PLACN
9 - SEM FRETE __
ENDERELO MUNICTPIO 3 INSCRIGAD DSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD FEF0 NALTO FESO LIGUIDO
DADDS DO PRODUTO /| SERVIQDS E
3 SE WALDH vaLOR | ALICGHIGTAS
mlﬁtﬁnm' DESCRICAL DI PRODUTO F SER VIO HCMUSH [CSOSN| CFOP | UNIDL | QUANT. UNITARID ToraL oo | eatims | roms [ =
31649 LIQUIDIFICADOR COPO E BASE EM ACO 84388000 0102|5102 JUND 2,00 885,00 1.580,00 0,00 o.00 000 0,00{ 0,00] 0,00
IHOX
. L]
- PAGO_JD | 09 ) 2022
ForsTE =
ATES 10 QUE ¢ . CCHRECURSO DO PMDE
ATESTO QUE O MA1EriAL FOI RECEBIDD
30,09 N
rfﬂonwﬂa A.A.%ﬂfrﬁ-r '.ﬂ\ﬁhﬂgl-'-"!i' i ,f{r Uy C?\
4 2 > fulw '_'."LIADD D el ol e __'.-'} - \
RDER R DE DESPESAS /o 7\
) ,
b

DADDS ADICIONALS

RESIRVADO AD FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NF REFERENTE AQ OC DE N 69154/2022
DADOS BANCARIOS:

BANCO:BRADESCO S/A
AG:0458-8
C/C:3420m-2
FAVORECIDO:GIS MIUDEZAS LTDA
| Tribaprox. R$ 267,66 Federal, R$ 175,12 Estadual

Uwanivel




IINTIFICALAD DO BT

GIS MIUDEZAS LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA VIRIATO DE MEDEIRGS, 759 . CENTRO - CEM62010. i CIAVE ¥ ALF 35
060 - SOBRAL - CE 0- ENTRADA 23220901 4321 B200 0132 3500 0000 D032 49100032 4920
TEL: (8836112404 1 - SAIDA
N° 000003249 1.2 /2 Consultn de autenticidade no portal nacional da NF-e
2 www.nfe fazendagov be/portal
SERIE 000 ou no site da Sefaz Autonizadora
HATUMELA L OFIRACRD PRATTOCOL DR ALTOREEACND DF G
YENDA NO ESTADO 323220063692924 30/09/2022 12:05:49
TRECHICAD RETADUAL INSCIEIC A ST ALYUAL [0 AUTIST. THAL [T
069773084 01.432.182/0001-32
CONTINUACAD DOS DADOS DO PROMUITO | SERVICDS -
ALITHNTT A
m‘f';f:’v'm’ ESCIICAD DO PRODUTO | SRVICD | WM 501 1uuw1 r.'rupl U, ‘ GQUANT, l R I o E BURE W) | e I awom, [ i e

[ CONTINUACAD DAS INFORMACOIES COMP'|IMENT NS
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 3ESD4E

‘& PAG0_30 | 09
ATesTo que o w00 [ COMRECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O MATE ECE B¢
30.09 2025
r{lemud ALM ﬁ%% e
= UCHNADOR DE DESPESAS




GIS MIUDEZAS LTDA

CNPJ: 01,432.182/0001-32

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DA: ESCOLA PAULO ARAGAO

A IMPORTANCIA DE: R$1.990,00 (MIL NOVECENTOS E
NOVENTA REAIS.)

REFERENTE A: NOTA FISCAL 3249

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

SOBRAL-CE, DE DE 2022.

Empresa: GIS MIUDEZAS LTDA
CHNP); 01433 3-":?,-"[:-I.1‘£J 1-32
Nome do Representante: GISVALDO CAVALCANTE PRADD

E O SERVIGU FC

JE O MATERIAL FO x
20.04.7027 TRy 34
oo, dedinew l';-\'-“;-"ui'-L'M‘I : /"{4"«6@\ '?-/_'Lfﬁ*‘/?g

-
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s MESRE 4

VD%
Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2022/22870 . PROCESSO N° P212R152002
ORGAQ PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAO - CNPJ: 01.901,368/0001-03
ORDEM DE COMPRASERVIGO N* 63154/2022

FORNECEDOR: |GIS MIUDEZAS LTDA - ME CNPICPF: [01.A32 182000152
ENDERECO: Rua Viriato de Medeiros, n 827 - Centris, Sobral - CE, 62011064 FOMETAX: |BRI61 1 2404
con. qun. PRECO i
CATALAGOIITEM DESCRICAO DO ITEM O | yNITARIO ror
LIQUIDIFICADDR, COPD E BASE EM AUD INGX 00 ALUMINIO POTI00, TIP0
NDUSTRIAL, COPO REMOVIVEL COM CAPACIDADL PARA AFROXIMADAMENTE 10 1,990,
364543 I LITROS, GARANTIA 01 AND, MOTOR ELETRICO MONOVASICO 113 €V, 220 VOLTS, 2,00 00 :
ALXA TOUNIDADE - O MARCA LIQUIDIETL AL M
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 1,990,010
Dotacao Or¢amentaria: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAD Data de emissin: 010972022
~eeruald Az P e Ain MLy i “ /
G ANUEL DE SENA MARQUES » _ ﬂ;ff%
Gestor de Compras o (canmno e assinatura) ¢
Ariella Conceicdo Ponte Lgigla
Diretora Escolar DNS-3

AVISO IMPORTANTE A0 FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAC nALONS1081B022 ~
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESS05, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Ohbservagbes:

PARA USO DO FORNECEDOR

GIS MIUDEZAS LTDA - ME DATA: ) /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRAJSERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

IJHS’.IME]RA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008575

iaay

SoRpA\

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME
Endereco Documento
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 827 ANTIGO 759 C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063
Mo, Requerimento Natureza juridica

0000008575/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome dol(a)
I“er{ulan;'ent:ﬂ_, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddoc esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.bx

SOBRAL-CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Esta cerlidao & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007160
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N°® 202200316806

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa 07/2006 de 27/03/2006

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
Rk ok ok oo sk okokok ok stk ok ook ok o ok R o RO R o o o o ok ok ok R ok Rk

CNPJ / CPF:
01432182000132

RAZAO SOCIAL / NOME:
GIS MIUDEZAS L.TDA ME

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
0s mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n° 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cédigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 14:17:49
VALIDO ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

i
=
 Pete
’ G)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

rever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e insc
das, & certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apura

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsiderag&o para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12:38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

\alida ate 20/03/2023.

Codigo de controle da certiddo: 8CD1.AA97.82E3.A72D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Voltar Imprimir

CAIT.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricGo:  01.432.182/0001-32
Raz&o SocialGIsS MIUDEZAS LTDA
Endereco: R VIRIATO DE MEDEIROS 827 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:03/09/2022 a 02/10/2022

Certificacdo Namero: 2022090303014467516901
Informacdo obtida em 12/09/2022 13:56:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.432.182/0001-32

Certiddo n®: 38198047/2022

Expedicdo: 04/05/2022, as 08:45:20

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ scb o n® 01.432.182/0001-32, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. -

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-se a verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em °

acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;. ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢dc legal, contiver forca executiva.

‘T.J'} ety
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& Pague com Pix QR Code

MANDACARU SOLUCOES EDUCACIONAIS
CPF/CNP.J: 41.944.403/0001-76

Email: olimpiadamandacaru@gmail.com
Telefone: [(XX) XXXXX-4650

Enderego: 10 R SAQ TOMAZ DE AQUING, 1
CONEGO DO MONTE

CEP: 59200000

Cidade: Santa Cruz - RN

17, CASA, CONJUNTO

RECIBO DO PAGADOR

a : : 009494
Bradesco 237-2 | 23792.69307 90006.191879 83000.925608 1 91320000

5
L Aginela | Codigo do Benaficino Espécie | Quantidade | Nosso Almens

Beneficiario
2693-0 / 0009256-8 | REAI 09/00061918783-3

MANDACARU SOLUCOES EDUCACIONAIS
Numam do documento CPF/ CHIP) Ciata de Venomania Valor Dacumants
141552385 41.944.403/0001-76 | 08/10/2022 RS 94,94
{*) Outros acréscimas (=) Valor Cobrado

(-] Descontos [ Abalimentos (=} Outras dedugies {+) Mora [ Mulla

Pagadar
Conselho Escolar Paulo Aragado, CNPJ: 01.901 .368/0001-93
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* PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA NFg-s Namero
si o7 | SECRETARIA DE FINANCAS 37
;r-%t" NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
!'}i Cédigo de Verificagio: 1TUB-1TIW Data de Emissdo:

e Local da Prestagio do Servigo:  MERUOCA - CE 13/10/2022 18:48:49
Pagina: 11
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 28.247.917/0001-04 Insc. Municipal: 2100055 Optante Simples; SIM

Nome/Razéo Social:  IRINEU JOSE DA SILVA B00T98577BT
Enderego: VL FLORESTA, 120 -

ZONA RURAL - MERUOCA - CEARA - CEP: 62130000
Regime de Tribulagio do 1S5: MEI

TOMADOR DE SERVIGOS
Mome/Razio Social: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD
CPFICNP: 01.901.368/0001-93 Inscrigio Municipal: MAO INFORMADA
Endereco: RUA AFRICA, SN - SINHA SABOIA
S0ORARAl - CFARA - R20504R0
b DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE DEDETIZAGCAD CONFORME CONTRATO

ATESTC QUE O SERViLw FOI PRESTADD [X] PﬂFO_L}'Jﬁ?_-Jm

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD ] COM RECURS0 DO PMDE
14,40, 2002
enuls A Banes oflerops

CENADOR DE DESPESAS AS

;e Aliquota Base de Calculo 155 Retido
i Sunise (%) (RS) (RS)
Dedetizagio, desinfecgdo, desingetizacio, imunizagio, higienizagao,
73 desratizacio, pulverizagdo & congéneres. o 800.00 0.00
Codigo CNAE Descrigio CNAE
B122200 Imunizacdo e controle de pragas urbanas
OBSERVACOES DA NOTA
Valor da Nota{R$) Dedugbes(RE) Descontos(RE) Base de Calculo(RS) Aliguota(%) | Valor do ISS(R3) Valor Liquido(R$)
200,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(RS) CSLL(RE) PISIPASEP(RS) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
/-f"-._—-'-"'-c.
OUTRAS INFORMAGOES 0\’;;\{ P-C‘rg(
- Valide sua NFS-e no endereco: hitp:/iwww.validar.servicostrimap.com.br/ .5 @)

=
- INSS, IRRF, G5SLL, COFINS, PIS/IPASEP declarado nesta NFS-e ¢ de responsabilidade do emllantq h

- Esta NFS-e foi emilida com respaldo no Decreto 123/2019. ] Iy /11&
= 7
E‘. i IE NS

.,1'|

U'}
b,
\._‘_h__'_-__.-’




OMEGA SERVICOS E DEDETIZAGAO

CNPJ: 28.247.917/0001-04.

Sitio Floresta N® 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO.
CNPJ: 01.901.368/0001-93.

A IMPORTANCIA DE R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
SERVICO DE DEDETIZACAO REALIZADO NO SEGUINTE ENDERECO: RUA
AFRICA, S/N°. COHAB 1. CEP: 62.050-480. SINHA SABOIA - SOBRAL -

CEARA

*REFERENTE A NOTA FISCAL N° 0037

o) cos

IRINEH J DA SILVA
o CMPJ:]28.247.817/0001-04

IRINEU4OSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

SOBRAL, 13 DE OUTUBRO DE 2022.
Lo QUE OQ S0 I ¢ );‘ ‘{a c‘io—rii-ﬁ—--fwia—‘m
$TO QUE G MATERIAL Fol | COM RECURSO DO PMDE
{9.10 205~
wileunud M‘-m "'Oﬁk«:',u-:n.

ENADOR DE DESrEZLS

0




PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 462/2022

CONTRIBUINTE

RAZAO SOCIAL
IRINEU JOSE DA SILVA
FANTASIA INSCRIGAO CPF/CNPJ
OMEGA SERVICOS 2227 28 247.917M001-04 ;
ENDEREGO COMPLEMENTO |
SITIO FLORESTA. N°® 120 VILA i
BAIRRO CIDADE CEP

_i 1A RURAL MERUQCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS. CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N°018:2021
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

‘ p e,'\'UR"&
P el
/&
._’}_ /.f
0 = uﬁ:"'

DEPA.RT ENTO TRIBUTARIO

Luciana Torquato da Silva Pereira

Jiretora de Arrecadagio e Tributgs
CPF:016.026.613-08

cERTIDAG VALIDA ATE: 20/11/2022 Portaria: 01512021

Loeare. Tonc ywats da Sila ﬁ” F
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202228039815

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

“ _ ~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricdao Estadual:
1066611946

® [cnPi/ cPE:
1128247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE. verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 As 19:11:01
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo

www.sefaz.ce.gov.br

h"mifﬂnlﬂrm!mnsultapublim.apps.salaz,m.gw.kfmﬂmmnegaﬁvﬂmmmmmmww—ﬂ&muﬂW?Mﬂl..

hllps!.H'inlemet—mnsultapublim,apps.sela.z.c-e.g0\'.EJ-r.I'oarlidaane-galiva!mnsu!larPdf?lipOD&Uedam?&mdlgoﬂwedupzﬁzai?gi'.-‘I]DEI104
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v MINISTERIO DA FAZENDA
™ ;_'f Sucreicria s Receiia Fogea Go Siasi
' Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
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FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: [RINEU JOSE DA SILVA 80079857787
CNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujelto passivo acima Identincado Guc visre & 361 apuTaass, & CETINCAUs Gus!

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni3a (DAL) com exigibilidade suspansa nes termos do arl. 151 do CTN, cu
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazends Plblica em processos de
execugao fiscal, ou objeio de deciséo judicial que determinz sua desconsideragao para fins de

certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos aits. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esia certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os orgéos e fundos pliblicos da administracao direla a ele vinculados. Refere-se a situagaa do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e ahrange inclusive as confribuicdes sociais previstas

nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na |nternet, nos
enderecos <htip://rib.gov.br> ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br>.

Cerliddo emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasllia=.

Valida até 04/01/2023.
Cadigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1 BCB.BDCY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certidao n®°: 34662248/2022
Expedicdo: 13/10/2022, as 19:25:11

Validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o—n° 28.247.917/0001-04, NAO CONSTRE como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitagdo desta certiddo condiciona-se a wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das.pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.247.917/0001-04
Razao SocialiRrRINEU JOSE DA SILVA BOD79857787
Enéerego: VL FLORESTA 120 / ZONA RURAL / MERUQCA / CE / 62130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de

guaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
flecorrentes das.obrigactes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificacao Numero: 2022092802200766731350
Informacao obtida em 13/10/2022 19:09:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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OMEGA SERVICOS - IRINEU JOSE DA SILVA - ME.

OMEGA SERVICOS - ME

CNPJ: 28.247.917/0001-04
Sitio Floresta N2 120 - Vila i,
Zona Rural - CEP: 62.130-000 RE MR EDNDY NO
Meruoca - CE.

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL .
CLAUSULA 1° — DA QUALIFICAGAQ DAS PARTES: T UK APE I

Sao partes deste termo de aditamento contratual as pessoas qualificadas a
seqguir:
IRINEU JOSE DA SILVA - ME (OMEGA SERVIGOS), pessoa juridica inscrita
no CNPJ de n° 28.247.917/0001-04, com sede no seguinte endereco:
Sitio Floresta N© 120 - Vila - BAIRRO: Zona Rural - Floresta.
CIDADE:MERUOQCA. ESTADO: CE CEP: 62.130-000.

Neste ato representada, em conformidade com as disposigbes normativas
aplicaveis, por Irineu José da Silva, brasileiro, empresario, inscrito sob o
numero de CPF: 800.798.577-87, e RG numero: 2005031086405, SSP-
CE. Residente e domiciliado do seguinte endereco:

Av. Cleto Ferreira da Ponte, 1465, casa 28. Cidade Pedro Mendes

! i T e, DL [ g o gy | -~
waiiicno, oluial - wi.

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO. Pessoa juridica inscrita no
CNPJ de n° 01.901.368/0001-93, com sede no seguinte endereco:;
RUA AFRICA, 5/N°. COHAB 1. CEP: 62.050-450. SINHA SABOIA -

SOBRAL - CEARA
CLAUSULA 2° - DO OBJETO:

Entm bmrmam da saditasssmtes semteabisl sasdifias o realacBes ioridina docerrants As
i Rl 1) 1% Wl CATLEAN ) Bd DLAY ) L LT F T L IHIHWU J\,,.q RSl Sl %P i wrll LA S

seguinte contrato (doravante denominado apenas como “CONTRATO
ORIGINAL"): -
Tipo de contrato: confrato de prestacao de servigos;
Descrigdo do objeto do contrato: Servico de dedetizacdo, com certificado
trimestral e servico de limpeza de reservatoérios hidricos, com certificado
semestral;
Data em que o contrato foi firmado: 22/02/2021.

CLAUSULA 32 — ALTERACAO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO
ORIGINAL:

O CONTRATO ORIGINAL passara a se submeter as seguintes regras, no

tocante a sua vigéncia: o
Acréscimo de 12 (doze) meses, a contar da data de encerramento de®-"" 4,

CONTRATO ORIGINAL.

LSRN L




CLAUSULA 4°* - ALTERAGAO DO VALOR ESTABELECINO NO
CONTRATO ORIGINAL:

O CONTRATO ORIGINAL passara a se submeter as seguintes regras, no

tocante a sua valor:
O CONTRATO passara a ser regido sob o valor de R$ 800,00 (oitocentos

reais) a contar da data de assinatura do presente aditivo contratual. Devendo
ser pagos mediante a execugao dos servicos prestados, sob forma de cheque,
dinheiro, PIX ou cartdo (com acréscimo de 5%).

CLAUSULA 5° - DISPOSIGOES GERAIS:

O descumprimento de quaisquer das clausulas referentes a este contrato
suscita a responsabilizacdo de quem as descumprir, estando o mesmo
previamente avisado visto o contrato, nos termos da legislagdo em vigor.

CLAUSULA 6* - FORO DE ELEICAO:

As partes elegem o foro de Sobral — CE, o qual o referido Contrato é registrado
sab N° , Folhas , Cartério do __ Oficio -
No , para dirimirem gquaisquer dlvidas

decorrentes do presente contrato.

Por estarem justas e contratadas, as partes assinam este contrato em DUAS
vias, de igual teor e forma na presenca de duas testemunhas abaixo

qualificadas.
SOBRAL, 05 de FEVEREIRO de 2022.

ASSINATURA DAS PARTES:

y # ) F .fl . F L .f. 2 / ] /;.f LM LA (.:;'\
Contratante: CONSELHD ESCOLAR PAULO ARAGAQO
CNPJ: 01.901.368/0001-93
i g
, v o
7 a8
/ V4 /’ ; /ﬂ
A.ﬂfw a":/ o Bl 2.
Contratada IRINEG JOSE DA SILVA - MEI (OMEGA SERVICOS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Testemunha - 01

OMEGA SERVICOS - IRINEU JOSE DA SILVA - ME.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

m N° 0000007160

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
5206 - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO

Documento

Endereco
RUA CAETANO FIGUEIREDO, (ANTIGA RUA AFRI, 0 COHAB | C.N.P.J.: 01.901.368/0001-93

SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Requerimento
0000007160/2022

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

gus revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
es desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome dola)
reguerente, nenhumz pendénciz relativa a tributos municipais.

Orcaments e Financas se reserva o direito de inscrever & cobrar

emos para os devidos fins,
t

A Secretdria do as dividas que
posteriormente venham a ser spurados. Para Constar, tol lavracda a presente Certl 1dan.
A zceitacdo desta certidio esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nes

seguinte enderego: http:f!scrviCOS.speedgoﬁ.com.br

SOBRAL-CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias contados da data de emissao E}\F&‘F' :
L = L ;
VALIDA ATE: 05/12/2022 A e
COD. VALIDAGAQ 0000007160 Al
e

a




26/09/2022 15:36

hitps:/fintemet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consularPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=019013

8
P

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202226258013

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE J

Inscricdo Estadual:
e e e S e e s o o o sk sk sk ol o o o o o e s e e e ol ok ol o o o o o e ol ke ok sk ok ook ool o o e e e e ol ol o o o o ol ok ol o o

. CNP1 / CPF: |
01901368000193

RAZAO SOCIAL: {

ek kakk sk ok ek kkk ik ok kkokok ok Rk ke ko kR ek ke ek ko |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/09/2022 AS 15:36:20
VALIDA ATE 25/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/lintemet-consullapublica.apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdMipoDevedor=2&codigoDevedor=01 901368000193 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ: 01.901.368/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:05:33 do dia 26/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/03/2023.

Cddigo de coniroie da certiddo: 25FD.9743.BC17.ASTE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 01.901.368/0001-93

Certiddo n®: 32041232/2022

Expedigdo: 26/09/2022, as 15:37:19

Validade: 25/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 01.901.368/0001-93, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certididc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



26/08/2022 15:37

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:
Raz3o Social:
Endereco: T E

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade: a

Certificacdo Niomero:
Informacao obtida em

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulta-cri.caixa.gov.briconsultacri/pages/impressao. jsf

m



	COORDENADORIA JURÍDICA

